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był wyjątkowo duży – w przeciągu miesiąca otrzy-
mano 1 Mwh nadwyżki. wówczas dziennikarz 
zapytał widzów o pomysły na jej wykorzysta-
nie – większość głosów przeważyła za instala-
cją pompy ciepła.

Czy zapasy prądu wystarczą na zimę?
Zainstalowana w grudniu domowa elektrownia 
słoneczna zakładała wytworzenie prądu na wła-
sne, bieżące potrzeby oraz na okazjonalne łado-
wanie aut elektrycznych. w międzyczasie doszła 
pompa ciepła. Od maja do końca sierpnia, a więc 
przez 4 miesiące, dziennikarz śledził słupki poka-
zujące wytworzenie i zużycie prądu, a także gro-
madzenie jego zapasów. Przy obliczeniach ko-
rzystał z aplikacji Solarman oraz E-licznik, która 
pokazuje faktyczne pomiary energii pobranej  
i oddanej. Nie pokazuje całego wyprodukowa-
nego prądu, bo nie widzi zużywania go na bie-
żąco, ale pozwala precyzyjnie oceniać stan fak-
tyczny zapasów energii elektrycznej.
w tym okresie wytworzona energia elektryczna 
była pożytkowana na:
•	klasyczne	zużycie	w	domu:	laptop,	światło,	pie-
karnik, pralka i suszarka,
•	pompa	w	oczku	wodnym,	używana	sporadycz-
nie w ciągu dnia,
•	test	elektrycznej	kosiarki	do	trawy,	działającej	
przez ok. 10 godzin dziennie,
•	ładowarka	do	samochodów	elektrycznych:	
przez 5 tygodni, ładowanie przy każdej nada-
rzającej się okazji,
•	pompa	ciepła,	która	została	zainstalowana	pod	
koniec maja. 
Podsumowanie energii wytworzonej dzięki fo-
towoltaice: maj – 960 kwh, czerwiec – ok. 850 
kwh, lipiec – 1170 kwh, sierpień – ok. 1050 kwh.
Realne zużycie i nadwyżki:
•	maj:	oddano	do	sieci	764	kWh,	na	miejscu	zu-
żyto ok. 200 kwh, a w sumie prawie 300. 

•	czerwiec:	oddano	650	kWh,	na	miejscu	zużyto	
ponownie 200 kwh, a w sumie prawie 450, bo 
przez cały miesiąc dziennikarz ładował kilka elek-
trycznych pojazdów, które poddawał testom,
•	lipiec:	oddano	970	kWh,	zużyto	200	kWh,	a	w	su-
mie 230 kwh – większość zużycia była pokrywa-
na na bieżąco z dachu.
•	sierpień:	w	związku	z	wakacjami	zużycie	zma-
lało. w sierpniu oddano do sieci aż 960 kwh, zu-
żywając ok. 100 kwh, a w sumie 150 kwh.
Po 4 letnich miesiącach dziennikarz ma 2,2 Mwh 
nadwyżki prądu. Dodając do tego nadwyżkę  

Instalacja Zachara
Gdzie jest zlokalizowana instalacja fotowoltaicz-
na u dziennikarza motoryzacyjnego? Oczywiście, 
na dachu garażu. Domowa elektrownia słonecz-
na kosztowała 30 tys. zł, ma moc maksymalną 
7,56 kwp i ruszyła w grudniu 2019 r. Dziennikarz 
skorzystał również z wynoszącego 5 tys. zł dofi-

nansowania pochodzącego z programu Mój Prąd.
Zachar regularnie publikuje na swoim kanale 
Youtube podsumowania pokazujące produkcję 
i zużycie prądu pochodzącego z promieni sło-
necznych. Pierwsze zestawienie powstało po zi-
mowych miesiącach, więc było dość skromne. 
Jednak już w kwietniu wynik produkcji energii  

Dziennikarz motoryzacyjny, twórca serwisu Autocentrum.pl  
i jednocześnie youtuber – Zachar Zawadzki, opublikował na swoim 
kanale Zachar OFF podsumowanie pierwszych miesięcy działania 
instalacji fotowoltaicznej założonej przez Sunday Polska. 

FOTOWOLTAIKA U ZACHARA  
– PODSUMOWANIE LATA

http://www.instalreporter.pl
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z pierwszych 4 miesięcy roku, czyli około 1,6 Mwh, 
ma w sumie 3,8 Mwh prądu w zapasie, z czego po 
odjęciu prowizji pozostaje 3 Mwh do wykorzystania.

Czy to się opłaca?
Przyjmując ostrożne szacunki i zakładając, że 
podczas ostatnich 4 miesięcy roku pogoda nie 
będzie rozpieszczać, a więc domowa elektrow-
nia Zachara wyprodukuje zaledwie 2 Mwh prądu, 
które w całości zostaną zużyte na standardowe 
utrzymanie domu oraz ładowanie aut elektrycz-
nych, to na ogrzewanie zabraknie naprawdę nie-
wiele. Pompa ciepła potrzebuje na okres grzew-
czy 4,5 Mwh, więc trzeba dokupić około 1,5 Mwh 
za ok. 1000 zł. wliczając w to koszty stałe, dzię-
ki fotowoltaice roczny koszt prądu, ogrzewania 
(za pomocą pompy ciepła) i ładowania aut elek-
trycznych zamyka się w 1500 zł. 
Rozważając opłacalność fotowoltaiki należy także 
zwrócić uwagę, że cena energii w Polsce od kilku-
nastu lat stale rośnie. Decydując się na instalację, 
można skorzystać z szeregu benefitów – np. Mój 
Prąd. Obowiązuje także ulga termomoderniza-
cyjna w podatku dochodowym dla osób fizycz-
nych, m.in. na zakup instalacji fotowoltaicznych 
można odliczyć 53 tys. zł w ciągu sześciu lat od 
roku, w którym poniesiono wydatek. Inwestycja 
w instalację fotowoltaiczną zwraca się średnio  
w 5-7 lat, a uwzględniając powyższe dofinanso-
wania – nawet jeszcze szybciej. 

Przejdź  Strona Sunday Polska, 
która zainstalowała panele PV  
u dziennikarza

Przejdź  zachar OFF

http://www.instalreporter.pl
https://sundaypolska.pl/
https://www.youtube.com/c/ZacharOFF/
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